
令和８年２月２日 

令和８年度 新入生保護者の皆様へ 

練馬区立開進第四中学校 

                           校 長  田 邊 克 宣 

新入生保護者説明会のお知らせ 

寒さが厳しく一日も早く春の訪れが待たれる今日この頃ですが、保護者の皆様におかれましては

ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では、下記のように令和８年度新入生に関する保護者説明会を開催いたします。ご多

用の折とは存じますが、ご出席いただきますよう、ご案内申し上げます。 

なお、右の「令和８年度新入生受付用紙」と別紙「給食における食物アレルギー調査用紙」を記

入し、説明会当日受付でご提出ください。 

記 

１ 日 時   令和８年 ２月１４日（土）  １４：３０～１５：３０   受付１４：００  

 

２ 会 場   本校 体育館アリーナ 

 

３ お願い  （１）説明会への参加は保護者の方１名のみでお願いいたします。入学予定児童の

参加はご遠慮ください。 

（２）標準服の採寸・注文は行いません。個別に取扱店での扱いとなります。取扱

店につきましては裏面のご案内をご覧ください。 

（３）ご来校の際は、西門または東門２のいずれかをご利用ください。 

   （裏面、校舎案内図参照） 

（４）駐輪スペースが限られています。自転車でのご来校は極力ご遠慮ください。 

   やむを得ず自転車でご来校の際は、東門２からお入りいただき所定のスペー

スに整頓して駐輪してください。西門付近（体育館側）への駐輪はご遠慮く

ださい。 

（５）受付は体育館玄関となります。 

受付で右の「令和８年度新入生受付用紙」と別紙「給食における食物アレル

ギー調査用紙」をご提出ください。受付終了後、体育館アリーナに移動して

ください。 

（６）上履き（底の柔らかい履きもの）と外履きを入れる袋をご持参ください。 

（７）説明会後、校舎内見学、部活動の見学をしていただくことができます。お子様が希望される

場合は、説明会終了の時間に合わせて来校させてください。保護者の方と合流の上、見学を

していただくことになります。 

（８）筆記用具をご持参ください。 

問い合わせ先  電話３９９３－１４８１ 

開進第四中学校  副校長  渡邊 俊雄 

令和８年２月１４日（土）新入生保護者説明会でご提出ください。 

「給食における食物アレルギー調査用紙」もご提出ください。 

 

令和８年度 新入生受付用紙 練馬区立開進第四中学校 

氏名は正確にご記入ください。 
フリガナ  

児童氏名                            （ 男 ・ 女 ） 

フリガナ  

保護者氏名  

現 住 所  

電  話 

(連絡先) 
（             ） 

＊昼間に連絡できるところをご記入ください。 

在籍 

小学校 
                         小 学 校 

入学予定 
開進第四中学校に（ 入学予定 ・ 入学未定 ）どちらかに○をつけてください。 

  未定の理由（                         ） 

備  考 

特に本校に連絡しておきたいことがございましたらお書きください。 

きりとり 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

標準服等取り扱い業者 

本校の標準服等は下記の２業者で取り扱っております。どちらで購入されるか、各家庭でご判断

いただき、直接採寸にお出かけください。 

 

取り扱い業者 

取り扱い品 取り扱い業者 

標準服 

学生服 ベン アンド ベン 

（大山本店）（板橋区大山24-14 ハッピーロードアーケード内 TEL 3973-3330） 

（練馬春日町駅前店）（練馬区春日町3－34－7 TEL 3999－7231） 

ヨシエ洋品店（練馬区早宮1－32－15 TEL 3948－9741） 

体育着 
学生服 ベン アンド ベン（大山本店、練馬春日町駅前店） 

ヨシエ洋品店  

上履き 

山口商店  

学生服 ベン アンド ベン（大山本店、練馬春日町駅前店） 

ヨシエ洋品店  

ボタン等 

山口商店  

学生服 ベン アンド ベン（大山本店、練馬春日町駅前店） 

ヨシエ洋品店  

標準カバン＊ 
学生服 ベン アンド ベン（大山本店、練馬春日町駅前店） 

ヨシエ洋品店  

補助バッグ＊ 

山口商店（練馬区氷川台2-19-18 ℡3934-2030）  

学生服 ベン アンド ベン（大山本店、練馬春日町駅前店） 

ヨシエ洋品店  

＊標準カバンと補助バッグについては指定はありません。 

 標準カバンについては、学校のロッカーのサイズ（たて 35cm×よこ 40.7cm×35cm）に合わせ

て、ロッカーに収まるサイズにしてください。 

練馬区立開進第四中学校　校舎案内

４　階

ウッドテラス
音楽
準備室

ウッドテラス 便
所

便
所

ウッドテラス 便
所

便
所

教材室

第１音楽室 第２音楽室 第４小中交流室 ４階学習室
メディア
ラウンジ

交流ラウンジ 学年ラウンジ
教材室

１年F組

３　階

ウッドテラス
美
術
準
備
室

ウッドテラス 便
所

便
所

ウッドテラス 便
所

便
所

技術室 美術室 第３小中交流室 ３階学習室
メディア
ラウンジ

交流ラウンジ 学年ラウンジ
教材室 教材室

家
庭
科
準
備
室

EV

被服室 調理室

2年F組

技術準備室

理
科
準
備
室

EV

第１理科室 第２理科室 配
膳
室

配
膳
室

１年Ａ組 １年Ｂ組 １年Ｃ組 １年Ｄ組 １年Ｅ組

２　階

ウッドテラス ウッドテラス 便
所

便
所

ウッドテラス

２年Ａ組 ２年Ｂ組 ２年Ｃ組 2年Ｄ組 2年Ｅ組

コンピュータ室 第１小中交流室 配
膳
室

3年Ａ組 3年Ｂ組

便
所

便
所

図書室 司
書
室

備蓄倉庫 和室 第２小中交流室 2階学習室

交流ラウンジ 学年ラウンジ

3年Ｃ組 3年Ｄ組 3年Ｅ組 3年F組

×

正門

教材室 教材室

生
徒
会
室

Ｐ
Ｔ
Ａ
室

EV

応
接
室

便
所

更
衣
室

倉
庫

１　階

文
書

書
庫

便
所

玄
関

主
事
室

事
務
倉
庫

保健室 相
談
室

職員室 会議室 東昇降口

西
門

×

自
転
車
は

こ
こ
に
置
い
て

く
だ
さ
い

倉庫 EV 放
送
室

事
務
室

校
長
室

体育倉庫 西昇降口

倉
庫

給食室 開四ホール 多目的室 東
門
１

　

相
談

ラ

ウ
ン
ジ

印
刷
室

主
事
倉
庫

体育館アリーナ

会場

受付

東
門
２

ご利用になれません
受付までの順路 受付までの順路（西昇降口のみお使いください）

校　庭 校　庭

第２多目的室 


